
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБ Л У СУ 

АЛАМУ ДУН РАЙОНУ 
СУЙМОНКУЛ ЧОКМОРОВ 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕ1НИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СУЙМОНКУЛ ЧОКМОРОВ 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

СУЙМОНКУЛ ЧОКМОРОВ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИНИН 
29-ЧАКЫРЫЛЫШЫНЫН КЕЗЕКСИЗ-ОТУРУМУ

ГО КТО М № 33

2025-жылдын 24-февраль Мраморное айылы

«Турак жайларга болгон базалык салык баасы женунде»

Кыргыз Республикасынын Салык Кодексинин 379 беренесинин 1 
пунктунун 1 болугуно ылайык 2025-2027-жылдар аралыгындагы турак жай 
мулктеруно салык базасын бекитуу маселеси тууралуу Суйменкул Чокморов 
айыл екметунун киришелер боюнча адиси Н.Тентиеванын баяндамасын угуп 
жана талкуулап Суйменкул Чокморов айылдык кенеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Суйменкул Чокморов айыл аймагында 2025-2027-жылдар аралыгындагы 
турак жай мулктерунун 1 кв/мертрге орточо базалык салык баасы 33,58
сомду тузсун.

2. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее айыл екметунун башчысы 
Т.Б.Джумалиевге жуктелсун.

Терага Акматказиев М.А.


